
PHÒNG GDĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRƯỜNG TỘ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

Số:        /KH-THCSNTT Thống Nhất, ngày     tháng 10 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2022 – 2023 

 

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo Ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm 

non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông;  

Thực hiện Công văn số 220/PGDĐT-THCS ngày 30/9/2022 của phòng Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học 

cơ sở năm học 2022-2023; 

Thực hiện kế hoạch số 14A/KH-THCSNTT ngày 15 tháng 10 năm 2022 của 

Hiệu trưởng trường THCS Nguyễn Trường Tộ về việc thực hiện kế hoạch năm học 

2022-2023. Trường THCS Nguyễn Trường Tộ xây dựng Kế hoạch thi giáo viên dạy 

giỏi cấp trường năm học 2022-2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Phát hiện, công nhận và tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy  giỏi 

cấp trường, tạo nguồn giáo viên dự thi cấp thị xã cấp tỉnh và nhân rộng những điển 

hình tiên tiến, góp phần thu hút sự quan tâm của các lực lượng xã hội tham gia giáo 

dục trẻ em, học sinh, tạo  động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của địa phương;  

- Tạo điều kiện, động lực để giáo viên thể hiện năng lực chuyên môn, học  tập, 

trao đổi kinh nghiệm về dạy học; khai thác, sử dụng sáng tạo, hiệu quả phương tiện, 

đồ dùng dạy học; ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông vào dạy học trong 

nhà trường góp phần nâng cao chất lượng giáo dục.  

 - Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn, đẩy mạnh đổi 

mới  phương pháp dạy học theo hướng phát triển phẩm chất năng lực người 

học;  khuyến khích, động viên, tạo cơ hội để giáo viên tự học và sáng tạo. 

2. Yêu cầu 

- Tất cả giáo viên đang trực tiếp giảng dạy tại trường có đủ điều kiện, tiêu 

chuẩn theo quy định khoản 2 Điều 7, Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 

20/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tham gia Hội thi. 
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- Hội thi được tổ chức theo các môn học quy định trong Chương trình giáo 

dục phổ thông 2018 (đối với lớp 6,7) và Chương trình giáo dục phổ thông 2006 đối 

với lớp 8,9;  

-Việc tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, dân chủ, công 

khai, minh bạch, công bằng, đảm bảo thực chất; khuyến khích động viên giáo viên 

học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu giáo dục. 

II. MÔN THI, TIÊU CHUẨN GIÁO VIÊN DỰ THI  

1. Môn thi: Gồm 14 môn: Ngữ văn, Lịch sử; Địa lý, GDCD, tiếng Anh,  Toán, 

Vật lý, Hóa học, Sinh học, Tin học, Thể dục, Công nghệ, Âm nhạc, Mĩ  thuật.  

2. Đối tượng, tiêu chuẩn giáo viên dự thi  

- Đối tượng: Là giáo viên đang làm việc tại trường.  

- Tiêu chuẩn: Giáo viên tham dự Hội thi cấp trường phải đảm bảo đạt chuẩn 

nghề nghiệp ở mức khá trở lên của năm liền kề năm tham dự Hội thi, trong đó các 

tiêu chí của Tiêu chuẩn 2 (Tiêu chuẩn Phát triển chuyên môn, nghiệp vụ) được quy 

định tại Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ 

thông đạt mức tốt. 

III. NỘI DUNG THI  

Thực hiện theo khoản 1 Điều 7, Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 

20/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. Cụ thể giáo viên dự thi thực  hiện 

02 nội dung sau:  

1. Nội dung thi thứ nhất: Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất 

lượng công tác giảng dạy của cá nhân tại trường. Thời lượng trình bày biện pháp 

không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban Giám khảo trao đổi.  

2. Nội dung thi thứ hai (Vòng thi thực hành dạy một tiết): Thực hành giảng 

dạy 01 tiết thuộc Chương trình Chuẩn lớp 6, 7, 8, 9 theo thời khóa biểu.   

IV. KẾ HOẠCH CỤ THỂ  

1. Kế hoạch tổ chức: 

  a. Thời gian tổ chức hội thi. 

 + Tiến hành thi thực hành từ ngày 02 tháng 11 năm 2022 kết thúc 15 tháng  

11 năm 2022 (cả 2 nội dung). 

b. Yêu cầu: 

- Tổ trưởng chuyên môn đồng thời là tổ trưởng tổ Giám khảo. 
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 + Tổ chức giáo viên bốc thăm bài dạy lập danh sách nộp về PHT ngày 01 

tháng 11 năm 2022 (nộp bản giấy và file gửi qua Email cá nhân). 

+ Thông báo kế hoạch và triển khai các tiêu chí đánh giá xếp loại tiết dạy theo 

công văn số 1471/SGD&ĐT-GDTrH ngày 20 tháng 10 năm 2017 đến giáo viên 

trong tổ. 

+ Tiến hành phân công giám khảo chấm thi (2 nội dung) đảm bảo chính xác, 

khách quan theo hướng dẫn. 

+ Tổng hợp kết quả và đề xuất công nhận giáo viên đạt giáo viên dạy giỏi cấp 

trường, hoàn thiện biên bản tổng kết hội thi của tổ ngày 17 tháng 11 năm 2022, đề 

nghị giáo viên dự thi câp thị xã.  

+ Lập danh sách đề nghị giáo viên tham gia dự thi cấp thị xã (theo mẫu). 

+ Tổ trưởng giám khảo chọn và lập danh sách giáo viên có tiết dạy đạt kết quả 

cao, ƯDCNTT hiệu quả, đổi mới phương pháp dạy học đề nghị khen thưởng. 

+ Nộp các biên bản, bảng tổng hợp kết quả thi về thư ký hội thi cấp trường 

gồm: biên bản họp BGK nhận xét đánh giá kết quả cuộc thi (theo mẫu), bảng tổng 

hợp kết quả ngày 17 tháng 11 năm 2022. 

+ Biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của cá nhân 

(không quá 10 trang); Giáo án, phiếu đánh giá tiết dạy, 01 biên bản, 01 bảng tổng 

hợp kết quả lưu tại tổ, một bộ gửi về nhà trường. 

- Giáo viên:  

+ Tham gia dự thi với tinh thần trách nhiệm cao, chuẩn bị nội dung bài dạy, 

thiết bị dạy học có hiệu, quả tăng cường ứng dụng CNTT vào tiết dạy. 

+ Sau tiết thi giảng nộp giáo án cho BGK, là một trong những căn cứ để đánh 

giá tiết dạy. 

+ Giáo viên trong tổ chuyên môn bố trí dự giờ các tiết thao giảng của đồng 

nghiệp (đặc biệt giáo viên không có tiết dạy trong tiết thao giảng của đồng nghiệp  

tham gia dự giờ). 

- Thư viện, thiết bị: Chuẩn bị đầy đủ tài liệu, đồ dùng dạy học đã có để phục 

vụ hội thi. 

- Thư ký Hội đồng thi: Chuẩn bị đủ các biên bản mẫu báo cáo tổng hợp phục 

vụ hội thi. 

- Ban tổ chức Ban giám khảo: Thực hiện đúng nhiệm vụ đúng phân công 

của BCĐ. Đánh giá, xếp loại giờ dạy khách quan, công bằng, đúng quy định. 
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2- Ban tổ chức. 

STT Họ và tên 
Chức 

vụ 
Nhiệm vụ Phụ trách TCM 

1 Huỳnh Thị Đây 
Hiệu 

trưởng 
Trưởng ban  Phụ trách chung 

2 Vương Văn Lương 
P.Hiệu 

trưởng 
 Phó ban 

Phụ trách Toán; 

Tiếng Anh; Ngữ văn 

3 Trần Ngọc Hạnh 
P.Hiệu 

trưởng 
 Phó ban 

Phụ trách Tổ KHTN – 

CN – GDTC; Sử - Địa 

4 Trần Thị Minh Thi TKHĐ Thư ký 
Tổng hợp kết quả- 

báo cáo 

5 Nguyễn Lê Hà TTCM Thành viên 
Phụ trách tổ chuyên 

môn 

6 Nguyễn Hữu Tâm 
TTCM Thành viên Phụ trách tổ chuyên 

môn 

7 Trương Thị Phượng 
TTCM Thành viên Phụ trách tổ chuyên 

môn 

8 
Nguyễn Thị Phương 

Dung 

TTCM Thành viên Phụ trách tổ chuyên 

môn 

9 Lê Thị Kim Ngân 
TTCM Thành viên Phụ trách tổ chuyên 

môn 

3- Ban giám khảo. 

STT Họ và tên 
Chức 

vụ 
Nhiệm vụ Phụ trách TCM 

1 Huỳnh Thị Đây 
Hiệu 

trưởng 
Trưởng ban Phụ trách chung. 

2 Vương Văn Lương 
P. Hiệu 

trưởng 
Phó ban 

Phụ trách Toán; 

Tiếng Anh; Ngữ 

văn. 

3 Trần Ngọc Hạnh 
P. Hiệu 

trưởng 
Phó ban 

Phụ trách Tổ 

KHTN–CN–

GDTC; Sử - 

Địa... 

4 Nguyễn Lê Hà TTCM Tổ trưởng tổ GK Toán 

5 Hồ Viết Hiếu TPCM Giám khảo Toán 

6 Nguyễn Thị Lệ Xuân GV Giám khảo Toán 

7 Nguyễn Hữu Tâm TTCM Tổ trưởng tổ GK Văn - Tin 

8 Nguyễn Thế Phi TPCM Giám khảo Văn - Tin 

8 Dương Thị Toan GV Giám khảo Văn - Tin 

10 Cao Thị Vân Anh GV Giám khảo Văn - Tin 

11 Ng. Thị Phương Dung TTCM Tổ trưởng tổ GK Sử-Địa-MT-AN 

12 Trần Văn Lợi TPCM Giám khảo Sử-Địa-MT-AN 
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13 Nguyễn Hữu Vũ GV Giám khảo Sử-Địa-MT-AN 

14 Trương Thị Phượng TT CM Tổ trưởng tổ GK KHTN-CN-TD 

15 Nguyễn Dương Tiến TPCM Giám khảo KHTN-CN-TD 

16 Dương Ngọc Cường TPCM Giám khảo KHTN-CN-TD 

17 Trần Thị Minh Thi GV Giám khảo KHTN-CN-TD 

18 Đinh Quang Thông GV Giám khảo KHTN-CN-TD 

19 Nguyễn Thị Ánh Tuyết GV Giám khảo KHTN-CN-TD 

20 Lê Thị Kim Ngân TTCM Tổ trưởng tổ GK Tiếng Anh 

21 Trần Văn Thiện GV Giám khảo Tiếng Anh 

 4. Quy trình đánh giá 

      - Giáo viên dạy tự nhận xét: Thành công, hạn chế của tiết dạy (Nội dung, kế 

hoạch và tài liệu dạy học, tổ chức hoạt động học cho học sinh, hoạt động học của 

học sinh,...) và phần trình bày biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác 

giảng dạy; 

    - Giáo viên đánh giá: Trên cơ sở bảng mô tả các mức độ đánh giá, giám khảo 

phân tích ưu điểm, tồn tại của tiết dạy, phần trình bày biện pháp góp phần nâng cao 

chất lượng công tác giảng dạy đánh giá, xếp loại và tư vấn các phương án khắc phục 

tồn tại của tiết dạy.  

    - Thông báo kết quả thao giảng: 

- Sau mỗi tiết dạy, rút kinh nghiệm, hoàn thiện phiếu đánh giá tiết dạy. 

5. Công nhận giáo viên dạy giỏi cấp trường- Đề nghị thi cấp thị xã:  

a. Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường: Phần thực hành 

tiết dạy được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá loại giỏi, và không có giám khảo 

đánh giá là loại trung bình trở xuống; phần trình bày biện pháp góp phần nâng cao 

chất lượng công tác giảng dạy được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá mức đạt. 

       b. Giáo viên đề nghị thi cấp thị xã nếu có các điều kiện: 

- Đạt tiêu chuẩn của giáo viên tham dự Hội thi cấp trường; 

- Có một năm được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường trở lên trong 

02 năm trước liền kề hoặc được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường năm 

tham dự Hội thi. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  Tổ trưởng chuyên môn triển khai kế hoạch, cho GV bốc thăm tiết dạy, lên lịch 

tổng hợp tiết dạy nộp về PHT theo thời gian quy định. 

  Ban tổ chức, ban giám khảo: Thực hiện đúng nhiệm vụ đúng phân công. 
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Trên đây là kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2022 – 2023. 

Yêu cầu các tổ chuyên môn, giáo viên trong toàn trường nghiêm túc thực hiện. 

 

Nơi nhận:   

- Ban tổ chức (theo dõi, chỉ đạo); 

- BGK (t/h); 

- Niêm yết tại phòng HĐ; 

- Lưu VT, PHT.  

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trần Ngọc Hạnh 
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